
  

UCHWAŁA NR IX.62.2024 

RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt i udział w zajęciach 

organizowanych w Klubie „Senior+” w Zabłudowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 51 ust. 4, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1283 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt i udział w zajęciach organizowanych 

w Klubie „Senior+” w Zabłudowie. 

2. Udział w zajęciach Klubie Senior + jest dobrowolny, a uczestnictwo oraz kwalifikacja uczestników 

odbywać się będzie w drodze wydania decyzji administracyjnej. 

§ 2. Wysokość odpłatności za udział w zajęciach w Klubie „Senior+” uzależniona jest od sytuacji 

dochodowej uczestnika. Odpłatność określona będzie w drodze decyzji administracyjnej, wydanej na podstawie 

przeprowadzonego rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 3. Miesięczną wysokość odpłatności w Klubie Senior+ ustala się według zasad określonych w poniższej 

tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społeczne 

Wysokość odpłatności  

za miesiąc pobytu dla osób 

samotnie gospodarujących 

Wysokość odpłatności  

za miesiąc pobytu dla osób  

w rodzinie 

Do 600% bezpłatnie bezpłatnie 

Powyżej 600% 20 zł 25 zł 

§ 4. Odpłatność ustala się za okres faktycznego pobytu uczestnika w Klubie „Senior+”. 

§ 5. Odpłatność za miesiąc, w którym uczestnik nabywa lub traci prawo pobytu w Klubie „Senior” jest 

ponoszona proporcjonalnie do pobytu w danym miesiącu. 

§ 6. Odpłatność za udział w zajęciach organizowanych przez Klub „Senior+” określona w uchwale, 

wnoszona jest przez uczestnika biorącego udział w zajęciach na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Zabłudowie do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zajęcia się 

odbyły. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa i Kierownikowi Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Zabłudowie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Antonina Kuna 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 5558



UZASADNIENIE 

W związku ze stanowiskiem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej dotyczącym odpłatności za udział 

w placówkach ,,Senior+”, odpłatność za usługi Dziennego Domu ,,Senior+ lub Klubu „Senior+” powinna 

zostać uregulowana stosowna uchwała rady gminy lub odpowiednio rady powiatu. Rada gminy/ powiatu  

ma kompetencje do ustalania odpłatności, w tym także określenia zgodnych z prawem kryteriów zwolnienia 

uczestników ośrodków wsparcia ,,Senior+” z jej ponoszenia. 

W związku z powyższym, uchwałą wprowadza się zapis dotyczący faktu odpłatności za ucestnictwo 

w Klubie ,,Senior+” na terenie Gminy Zabłudów, co jest zapisem zgodnym w stosunku do zapisów art. 97 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Dodatkowo, wychodząc naprzeciw potrzebom społecznym środowiska 

seniorów na terenie Gminy Zabłudów, określa się kryteria pozwalające w określonych przypadkach  

na zwolnienie uczestników ww. Klubu ,,Senior+” z ponoszenia odpłatności za udział w zajęciach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5558


		2024-12-09T13:24:02+0000
	Polska
	Jolanta Szmidt
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




